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Informacja. 
 

 

        

W dniu 13.06.2025 roku odbyło się w siedzibie Ministerstwa Sprawiedliwości spotkanie 

przedstawicieli Zarządu Głównego NSZZ Pracowników Schronisk dla Nieletnich i Zakładów 

Poprawczych z Wiceministrą Sprawiedliwości Panią Marią Ejchart, Pełnomocnikiem Ministra 

Sprawiedliwości ds. Nieletnich prof. Markiem Konopczyńskim oraz Naczelnikiem Wydziału 

Nadzoru nad Zakładami dla Nieletnich Panią Dorotą Stępniak. 

Tematem spotkania były zagadnienia odnoszące się m.in. do: założeń projektowanej 

nowelizacji ustawy o resocjalizacji nieletnich. Merytorycznego wsparcia i współpracy podczas prac 

legislacyjnych ze strony NSZZ PSdNiZP jako organizacji zawodowej reprezentującej grupę 

praktyków dysponujących wieloletnią wiedzą i doświadczeniem.(będziemy włączeni do grupy 

roboczej pracującej w tym zakresie) Planowanych zmian w organizacji sieci placówek dla 

nieletnich podległych Ministerstwu Sprawiedliwości. Sygnalizacji przypadków naruszenia wolności 

związkowej wobec pracowników zrzeszonych w Niezależnym Samorządnym Związku 

Zawodowym Pracowników dla Nieletnich i Zakładów Poprawczych, oraz sposobów realizacji tych 

naruszeń. W tym zakresie tematycznym pani Ministra była pozbawiona pełnej wiedzy, a niektóre 

specyficzne sposoby budziły jej żywe zainteresowanie. 

W toku rozmów ustalono, że obecne plany MS nie przewidują likwidacji żadnych zakładów 

dla nieletnich podległych Ministerstwu Sprawiedliwości. Planowane natomiast jest od 1 września 

2025 roku przekształcenie Zakładów Poprawczych w Trzemesznie i Ostrowcu Świętokrzyskim  

w Okręgowe Ośrodki Wychowawcze.  

Sygnalizowano na spotkaniu problem oskarżeń wysuwanych wobec członków związku 

zawodowego o działania prowadzące do likwidacji placówek został przez Panią Ministrę przyjęty 

ze zdziwieniem i zapewniony stwierdzeniem, że działalność organizacji związkowych nie ma i nie 

będzie mieć wpływu na decyzje dotyczące znoszenia placówek, a wszelkie osoby, które tak 

twierdzą, robią to w sposób nieuprawniony. 
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